Ubersicht der Auswahlkriterien

Welche Absperrungsart und
. welcher Durchfluss wird benotigt?

MATERIAL KUPPLUNGEN Die Abspertrrichtung wird immer durch die Kombination
Messing/Stahl: von Kupplungen und Steckern bestimmt.

Wie sind die Anwendungskriterien?

® Hauptsachlich fir pneumatische Anwendungen

Edelstahl: 1.4305 oder 1.4404 % K T @KAEL’?;!?%M

e Flr agressive Medien

¢ Hohe Korrosionsbestandigkeit * Bester Durchfusskene Turbuenzen e Stecker ohne Venti
Kunststoff: POM / PVDF ’ B * Durch das Venti i der
unststoftr: Fllissigkeiten upplung wird pbeim
e Fir alle Arten von Medien z.B. chemische Fliissigkeiten Eﬁtr‘é%lﬁﬁg"sng%zrtoppt
MATERIAL DICHTUNGEN* KBB e e
« NBR: -20°C bis +100°C @ S W
e EPDM: -40°C bis +150°C o 1 Standard Ventil
. o i o Absperrventil in
* FKM: -15 ? b's, +200 9 Kupplung und Stecker Ec?ﬂ%itﬁsegﬁjesign
* FFKM: -25°C bis +240°C * Druck wird auf beiden
* abhangig vom Medium Seiten gehalten “‘
High Flow Ventil
Der Durchfluss wird durch
weniger Turbulenzen um bis zu
@KL 809% gegentber herksmm-
Dry-break lichen Systermen erhoht
A q A Y o Stecker und Kupplung mit %‘
Welche Profilaustauschbarkeit wird benotigt? el
e |deal um das Austreten glcttl;gnl;' igt?oﬁlwﬁme\rlw?g'trg iges
Profile des Mediums zu verhindern Fiigh Flow Ventil garantiert
optimalen Durchfluss und
¢ |SOB * ARO * ASIA findet sich in unserer
*|SOC o UK Energy Saving Serie wieder

® Euro e SCANDIC

Wiesieht die Anwendungsumgebungaus?|

Druck: » Welche Sicherheitsmerkmale werden benatigt?
Systemdruck, Druckspitzen |

Temperatur: - e Sicherheitskupplung
Medium, Umgebung, im Betrieb/Stillstand .' @KS :Llspeenrlrind e Sicherheitsverriegelung

I.

Medium: verhindert unbeabsichtigtes
Druckluft, Vakuum, Wasser/Meerwasser, andere I @ Entkuppeln
Flissigkeiten/Gase

Durchfluss: @ KD Beidseitig

Durchflussmenge, Medium, Viskositét, Endanschluss absperrend

Einsatzbedingungen:

Luftqualitat, Vibrationen, beengte Einbausituation/ ) : )
Zugangsschwierigkeiten, korrosive Atmosphére, Einsatz £ KE “, | * Sicherhettskupplung mit

auf mobilen Maschinen und Fahrzeugen A/ Dl Entitiftungsautomatik

s : o Kein unbeabsichtiges Lésen der

. KP 5::':";;?% Verbindung und Umherschleudern
von unter Druck stehenden
Schlduchen zur Vermeidung von

Arbeitsunféllen
Welcher Anschluss wird benotigt? -
e Sicherheitskupplung,
mechanische und farbliche
e Schlauchanschluss Kodierung
e Gewindeanschluss e \erwechseln der Medien beim

e Kunststoffrohr-Anschluss Kuppeln ausgeschlossen



Standard

Atemschutz

EntlGftung
mit
Druckknopf-
technologie

EntlGftung
mit Hilsen-
Design

Entliftung mit
ungs-Design

ISO 6150 C
ISO 6150 B
EURO
ISO 6150 B
ISO 6150 C
ARO
ISO 6150 B
ISO 6150 B
EURO
EURO
EURO

EURO, ARO, ISO 6150 B

7.8
7,4
7,4
5,5
5,5
7,4
8
8
5,5
5,5
5,5
7,4
7.8
10

Serie 21KS
Serie 25KS
Serie 95KS
Serie 96KS
Serie 18KP
Serie 24KP
Serie 26KP
Serie 30KP
Serie 84KP
Serie 14KE

Serie 1400KE
Serie 24KE
Serie 26KE

Serie 1600KE

Serie 1700KE

C 9000

P.313 P.314
P.316 P.317
P.318
P.320
P.322
pP.324
P.326
P.328
P.330
P.332
P.334
P.336
P.338
P.340
P.342
P.344
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Serie 21
Serie 25
Serie 95
Serie 96
Serie 18
Serie 23
Serie 25
Serie 30
Serie 84
Serie 22
Serie 23
Serie 23
Serie 25
Serie 25
Serie 27

C 9000





